
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  
 

  Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 -  FAX 050/3138849 Codice Fiscale 80005590502 

pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 
 

       Codice Identificativo Progetto:10.8.1.A1FESRPON-TO-2015-26                                                                            CUP  G56J15000770007 

 

Prot..n.0002899-A/16                                           Pisa, 19 ottobre 2016 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 "Per la scuola — competenze e  

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  

Commissione Europea;  

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola  

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione –  

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la nota del MIUR prot. n . A00DGEFID/1718  del 15/01/2016  di approvazione dell'intervento a  

             valere sull'obiettivo/azione  10.8.1 del PON - "Programma Operativo Nazionale  

             20141T05M20P001 "Per la scuola — competenze e ambienti per l'apprendimento ed il relativo           

             finanziamento; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID-1771 del 20/01/2016 con cui è stato autorizzato il Piano Integrato  

             per l’anno scolastico 2015/2016,  la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio  

             dell’ammissibilità dei costi ; 

VISTA la delibera n. 45 del 09/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell'esercizio finanziario  

nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;  

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento delle attività di  

nell'ambito del progetto 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale  

esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione; 

VISTO il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del  

Dirigente Scolastico redatto ai sensi dell'art. 33 c. 2 del D.M. 44/2001 ed approvato con delibera del 

Consiglio d’Istituto in data 09/02/2016; 

VISTO l’Avviso per il reperimento per la figura professionale di formatore prot. N. 0002722-A/16 

dell’8/10/2016; 

VISTE le domande di partecipazione pervenute in numero di 1; 

 
DECRETA 

 

il conferimento dell’incarico di formatore al Prof. Giovanni Silvestro, nato a Napoli  il 23/07/01976, 

insegnante di Educazione Tecnica, presso la scuola secondaria di 1° grado di questo IC.  

L’attività sarà retribuita ad ore per un importo di € 17,50 (lordo dipendente) per un importo massimo di € 

370,00 omnicomprensivo degli oneri a carico dello Stato. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione 

delle attività. 

Si comunica inoltre che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tale comunicazione 

sarà immediatamente visibile anche sul sito della scuola, all’indirizzo: www.icgamerra.gov.it  

                 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                               Paola Lucarelli 
                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa   ex art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/93 


